
Газета издается в г. Ярославле с 1 марта 1990 г.http://city-news.ru № 52 (2324) суббота, 20 июня 2020 г.

Д О К У М Е Н Т Ы

12+

Уважаемые ярославцы!
Если к вам поступила информация по фактам проявления коррупционных правонарушений, звоните по телефону доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2020 № 483

О внесении изменений в постановление 
мэрии города Ярославля от 23.12.2009 
№ 4478 и признании утратившим силу 
постановления мэрии города Ярославля 
от 24.06.2010 № 2512

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 23.12.2009 № 4478 «О предоставлении 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в городе Ярославле» (в 
редакции постановления мэрии города Ярославля от 12.05.2010 № 1886) следующие  изменения:

- в пункте 1: 
абзац второй изложить в следующей редакции:
«- департамент по социальной поддержке населения и охране труда мэрии города Ярослав-

ля по исполнению функции главного распорядителя бюджетных средств и координации деятель-
ности муниципального казенного учреждения «Центр социальных выплат» города Ярославля по 

своевременному назначению и выплате компенсации;»;
в абзаце третьем слова «муниципальное учреждение «Центр социальных выплат» города 

Ярославля» заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Центр социальных вы-
плат» города Ярославля»;

- в пункте 3:
в абзаце первом слова «(Степанов Н.Д.)» исключить;
в подпункте 3.1 слова «муниципальное учреждение «Центр социальных выплат» города Ярос-

лавля» заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Центр социальных выплат» 
города Ярославля»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства и заместителя мэра горо-
да Ярославля по социальной политике.».

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Ярославля от 24.06.2010 № 2512 
«Об определении суммы денежных эквивалентов мер социальной поддержки по оплате твердо-
го топлива». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-
ля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2020 № 490

Об изъятии для муниципальных нужд 
города Ярославля земельного участка 
с описанием местоположения: 
Российская Федерация, Ярославская 
область, городской округ город Ярославль, 
город Ярославль, станция Приволжье, дом 3, 
и жилых помещений

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, постановлениями мэрии города Ярославля от 30.07.2015 № 1457 «О расселении и сносе 
жилых домов», от 22.08.2016 № 1314 «О порядке взаимодействия структурных подразделений 
мэрии города Ярославля, муниципальных казенных учреждений города Ярославля при расселе-
нии многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (реконструкции)», в 
целях расселения и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, 
учитывая, что снос многоквартирного дома 3 на станции Приволжье не осуществлен,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля земельный участок площадью 1430 кв.м 

с кадастровым номером 76:23:050102:310 из земель населенных пунктов с описанием местопо-
ложения: Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, город 
Ярославль, станция Приволжье, дом 3, на котором расположен многоквартирный дом, являющий-
ся аварийным и подлежащим сносу, у следующих собственников: 

- Алексеева Василия Константиновича – 135/1430 долей в праве собственности на земель-
ный участок; 

- Алексеевой Галины Садофьевны – 224/1430 доли в праве собственности на земельный участок; 
- Алиновской Вероники Константиновны – 52/1430 доли в праве собственности на земель-

ный участок;
- Алиновской Елизаветы Константиновны – 52/1430 доли в праве собственности на земель-

ный участок; 
- Алиновской Светланы Евгеньевны – 52/1430 доли в праве собственности на земельный уча-

сток; 
- Губушкина Александра Александровича – 150/1430 долей в праве собственности на земель-

ный участок; 
- Гусарова Владимира Олеговича – 57/1430 долей в праве собственности на земельный участок; 

- Давыдова Андрея Евгеньевича – 97/1430 долей в праве собственности на земельный участок; 
- Давыдовой Татьяны Александровны – 97/1430 долей в праве собственности на земельный 

участок; 
- Жигалова Алексея Александровича – 53/1430 доли в праве собственности на земельный 

участок; 
- Жигалова Александра Максимовича – 53/1430 доли в праве собственности на земельный 

участок; 
- Жигалова Максима Александровича – 53/1430 доли в праве собственности на земельный 

участок; 
- Коновалова Дмитрия Олеговича – 112/1430 долей в праве собственности на земельный уча-

сток; 
- Коновалова Олега Сергеевича – 112/1430 долей в праве собственности на земельный участок; 
- Чекановой Анны Николаевны – 135/1430 долей в праве собственности на земельный участок. 
2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля следующие жилые помещения в много-

квартирном доме 3 на станции Приволжье, являющемся аварийным и подлежащим сносу: 
- квартиру № 1, находящуюся в долевой собственности, у Алиновской Вероники Констан-

тиновны – 21/146 долю в праве собственности на указанную квартиру,  у Алиновской Елизаве-
ты Константиновны – 21/146 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Алиновской 
Светланы Евгеньевны – 21/146 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Губушки-
на Александра Александровича – 30/73 долей в праве собственности на указанную квартиру, у 
Гусарова Владимира Олеговича – 23/146 доли в праве собственности на указанную квартиру; 

- квартиру № 2, находящуюся в долевой собственности, у Давыдова Андрея Евгеньевича – 
39/142 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Давыдовой Татьяны Александров-
ны – 39/142 долей в праве собственности на указанную квартиру,  у Жигалова Алексея Алексан-
дровича – 32/213 доли в праве собственности на указанную квартиру, у Жигалова Александра 
Максимовича – 32/213 доли в праве собственности на указанную квартиру, у Жигалова Максима 
Александровича – 32/213 доли в праве собственности на указанную квартиру; 

- квартиру № 3, находящуюся в долевой собственности, у Коновалова Дмитрия Олеговича – 
45/144 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Коновалова Олега Сергеевича – 
45/144 долей в праве собственности на указанную квартиру,  у Чекановой Анны Николаевны – 
27/72 долей в праве собственности на указанную квартиру; 

- квартиру № 4, находящуюся в долевой собственности, у Алексеева Василия Константино-
вича – 27/72 долей в праве собственности на указанную квартиру,  у Алексеевой Галины Садо-
фьевны – 45/72 долей в праве собственности на указанную квартиру. 

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официаль-
ном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те-
чение 10 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом мэрии города Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2020 № 484

О внесении изменений в постановление мэрии 
города Ярославля от 31.10.2017 № 1494

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания 
общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содер-
жание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, со-
держанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества 
и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 31.10.2017 № 1494 «Об установле-

нии размера платы за содержание жилых помещений в городе Ярославле» (в редакции поста-

новлений мэрии города  Ярославля от 28.03.2018 № 460, от 22.06.2018 № 842, от 31.08.2018 № 
1158, от 31.01.2019 № 75, от 17.04.2019 № 446, от 29.07.2019 № 851) следующие изменения: 

- пункт 21 признать утратившим силу;
- приложение 1 «Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собствен-
ников жилых помещений, не принявших решения о выборе способа управления многоквар-
тирным домом или установлении размера платы за содержание жилого помещения» изло-
жить в новой редакции (приложение 1);

- приложение 2 «Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 
доме, использовавшемся в качестве общежития, для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, не принявших 
решения о выборе способа управления многоквартирным домом или установлении разме-
ра платы за содержание жилого помещения» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярос-
лавля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу с 01.07.2020.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ


